Số 38 Thủ Khoa Huân, Phường 1, thành phố Tân An, tỉnh Long An;

Điện thoại: (0272) 3824888, Fax: (0272) 3523567, Email: stt@longan.gov.vn .

UBND TỈNH LONG AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:             /STTTT-BCTT

V/v tuyên truyền việc tổ chức cho học

sinh, sinh viên và học viên trên địa bàn

tỉnh học trực tiếp trở lại

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày         tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền hình Long An;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 12019/UBND-VHXH ngày 29/11/2021 của UBND

tỉnh, V/v tổ chức cho học sinh, sinh viên và học viên trên địa bàn tỉnh học trực

tiếp trở lại. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền

thông trên địa bàn tỉnh tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Thông tin rộng rãi về thời gian tổ chức cho học sinh, sinh viên và học

viên trên địa bàn tỉnh học trực tiếp trở lại sau thời gian nghỉ học để phòng chống

dịch COVID-19 để học sinh, sinh viên, học viên và phụ huynh nắm biết, chủ động

sắp xếp học tập.

2. Phối hợp với ngành giáo dục và đào tạo thường xuyên phổ biến các kiến

thức khoa học, kỹ năng, biện pháp phòng chống dịch, về “Thích ứng, sống an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID -19” khi tổ chức cho học sinh,

sinh viên và học viên học trực tiếp trở lại để người dân an tâm cho con em đến

trường đồng thời nâng cao tinh thần cảnh giác, chủ động phòng, chống dịch bệnh

COVID-19.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông

trong tỉnh tập trung tuyên truyền đạt hiệu quả./

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh - Sở Chỉ huy (báo cáo);

- Tiểu ban TMTH (báo cáo);

- Tiểu ban TT,TT&CN (báo cáo);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (p/h chỉ đạo);

- Giám đốc (báo cáo), PGĐ Sở TTTT;

- Đơn vị trực thuộc Sở TTTT;

- Lưu: VT, BCTT. (01)

(VB điện tử)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                Huỳnh Cao Chánh

mailto:stt@longan.gov.vn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-30T09:51:32+0700
	Long An
	Huỳnh Cao Chánh<chanhhc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T09:56:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T09:56:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T09:57:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!